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Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Nr, i RegjistiitTregtar 

\fepl'imiaria Kryesore 
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(I 8 Z atim t8 S an ardit Kom star te Kontabi litetit nr. 2 

he li ~ i t Nr. 922 Date 29.04.2004 "Per Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financime") 


Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha f<ontabei e Pasqyrave Financiare f\jga 01 ,01,2008 , 



Pasqyra Financiare t8 Vitit 200& , 

PeriudhaPeriudha
ShenimeAKTIVETNr. Raportuese I Para ardhese 

, 

I AKTIVET A FATS HK URTRA II , 103M3~r IJ:(..S)6090 
. 1 Aktivet monetare / &9· 8'1)'-3lt31/'1 ?;(Je; /;t + 

> Banka 1.1 gy brlt·GrgJ/q.)8S,6'!3 
> Arka J. ~ I~.f (f.r)If·CH 

' 2 	Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt im -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra J ,S" 0:)'18D3~ Id!ily:~gl 

> 	Kliente per mallra, produkte e sher-bime ~ , 	 I J-s-cf J(M) 11-. f6~, ?;9y 
> 	Debitore , Kreditore te tjers ~f.,. 6f'f8ol699. 3-tJ1 
> Tatim mbi fitimin ~3 o;:r;{£J. 50 j ..f31309 
> TVSH -
 J.6NJ/17 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ' -
> 	 ~ -

> --


;34. 	 Inventari q. 'l91.:f5:f J.·61~4'3Y 
> Lendet e para ~ , ~ :3, 11{639 j. 5'&, J3:u 
> Inventari Imet D,t /. ()3;2 .,2()) 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Para pagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

l.~ll)K 

,I , 6 Akti,ve afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 	Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

Ii A KT IVET AFAT GJ ATA. 13 
 336914:2.903MJ.1tt81O/ 
1 	 Investimet financiare afatgjata H " .Q65rlt+It· f6Sflt.'(. 
2 	Aktive afatgjata materiale 0 j)", J{).b .}jfI 3) q·/08. b/.;2 

I > Toka 5./ kl·bb()·81Jf!111-660./$00 
> Ndertesa 6.-t ).63·88.'/-06/ Ub-/~ltlJft 
> 	Makineri dhe pajisje 6'.3 8·)1J);fL 10J.:/-/?rOO 

j .Lr> Aktivete tjera af-atgjata materiale 'I;fG /(.:foJ.f9/of 
c.. 3; Aktivet biologj ike afatglata 

4 Aktive afatgjata jo material 6 	 .. jl3j63l3 /), ,g,19~1 
5 Kapital i aksioner i pa pagua,. 

:I 

http:336914:2.90


X 5 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzin16ve 20 __ 

(Bazuar ne klasifikirnin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

Periudha Periudha 
Nr. Pershkrlmi i Elementeve Raportuese Para ardhese 

1 !Shit jet neto 

2 IKosto e prodhimitl, blerjes S8 mall rave t8 shitura 

3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2) 

4 Shpenzimet eshitjes 

5 Shpenzimet administrative 

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit I 
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit I 
9 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare I 
11.1 Te ardh. e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata I 

I 11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

11.3 Fit/met (Humbjet) nga kursi i kembimit 

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 

-

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/~12) 

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

15 Fitimi (humbja) nato e vitit financiar (13 0 14) I
- .. .._- . ! 



Pasqyra e Fluksit Monetar - fVietoda Direkte 200g 


Periudha Periudha 
I\! r. Pasqyra e Fluksrt Monetar - Metoda Direkte '.Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Raportuese 

36.ILtJv IJfT 39~80~ 131, , 

Mjetet monet-are (MM) te arketuara nga klientet ./),3·929- 66, III/. ~r6ltl 
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve + ~:r ~ /I Of. CS3. 5"~~g8D)[68 ,41-2. . l(~3) 

MM te ardhura nga veprimtarite (358 i( 96 ):J.. :fE6 . 93 ~ 
Interesi i paguar ,'f<p ,~~I~t. ~-t1~e ( #05:f) ( 38.10.< J 

Tatim mbi fitimin i paguar ( 3.63f, ?J). )( ~'8,fS. 89Y) 
'My',s; . f-T.F\P 1" '1+\'1'., ,VI E TC T~~ ~H 

\I1M neto nga veprimtarite e shfrytezimit 


1L 

( 15: (/{yJ'{-)') 

Fluksi moneta!' nga veprimtarite irw8eo tuese 

(/4.61J8 IJ ~3 ) 

( 6· 668Ho)(1.3 4888 SS) 

Blerja e njesise S8 kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (b.bb8.f10)If/3Lf$88SS) 

T& ardhura nga shitja e paisjeve 


Interesi i arketuar 
 I 
~ 

-Dividentet e arketuar 

MIvi neto te perdorura no vfJprimtarite investuese -

-- Flu !<.si monetar nga aktiv it etet financiare I ).g6~ I,+-/ ( j. y;,£1.f8)IfI
I ' ..-

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata o

f----

Pagesat e detyrimeve te qerase flnanciare -

Dividente te paguar 1/'86i../3+) IeJ. 4.f-6 /~ ) 
MM neto e perdoruane Veprimiarite Financiare 

~ 

Rritj aJRenia nato e mjeteve monetareIi :lc.r 11S8, Ilf '-I )...f- 9Wf~91 

Mjetet monetare ne fi llim te periudhes kontabeH 

...

61·g'rS-tJJJv1 898¥43Y3 
M1-eteL monetare ne fund te periudhes l(ont~ho l I J))',]_ ) . .... V I If? a() In 'l/.. ., 

I 

http:Flu!<.si


Pasqyra Financiare te \/itit 2009 


Shenime 
Periudha Periudha 

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese 

! PA S/VET A FATSHK URT R A C ~6.'5l( tJc. g 6·,238.'Iir 
1 Derivativet 

! 

2 Huamarrjei: 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afatshkurtra 

3 Huat dhe parapagimet 1 :f. G.51t,Po9 b·;.aJ' 9fy 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve I ~. I :3, ogy,G3r . I?,GI/;o91 
> Te pagueshme ndaj punonjesve - ~ 

> Detyrime per Sigurime Shoq . Shend. 1·t., pi! () 1ff/3 9'15: 3~S
> Detyrime tatimore per TAP-in 'J·3 ,83 6)"9 6ff.f:fg

I--
> Detyrime tatimore per Tstim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per TVSH-ne I 1' '-1 :f~.{)5)., 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim I -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -

> Dividente per t'u paguar -
> Debitore dhe Kreditore te tjere :/ ·5 10·)"('0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra '- I 
5 Provlzionet =.fatshkurtt'a ~ 

II !=i'AS !VET AFA. GJ ATA b 2t;0 .;f-Q t:j.:l8 )''I't. gt?~ (IS 
i Huat afatgjata .

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -
> Bono te konvertueshme I 

I 

~ 

2 Huamarrje te tjera aratgjata ~ 

3 Grantet dhe ta ardhurat e shtyra g 140 :r:>8 9:fg ). '-IJ.I'8P:Jv b.f.r 
I 4 Provizionet afatgjata -• 

TO T ALI I PASIVEV E ( I + II ) :1110 /;/~ 9Je J5/ t/J;! b"G7 

II! KA P ITA lI F J.,If. 618,;fto .20338 92171 
1 Aksionet e pak'ces (PF ta konsoliduara) - -

2 Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar q.l li~ 995"000 ill39:1 tltlO 
4 Primi i aks ionit ! (', n ( \ } ). 9.<, J. .3 '19 ff2. ) ..3 '19 .xli, 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -

, 
7 Rezervat ligj ore 9·3 ..fh 9;'S-36g g. 8'90SI(.f 
8 Rezervat e tj era '- 6P./O./)./66 
.9 Fitimet e pa shperndara - I 
AI r. ~:,,:~: IU8J~t...:-.\ ,.. , ,;{.H, ofit-"O,~tr"'II",i~v o/ J.f rn I 



'- Pasqyra e te ,Ardhurave dhe Shpenzin18ve 20 08 

(Bazuar ne klasifikimin e S~lpenzimeve sipas Natyres) 

Periudha Periudha 
Pershkrimi i ElementeveNr. Para ardhese Raportu.ese 

1 Shit jet neto 8& 0/18 ,41).;9(). Iif .J,-i8· 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,/t3 1.2.:fb'!;178. 36/ 

- -3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 4 6,KC3 '-11~8·/3361{o 
• 

5 Kosta e punes ltr·fS8.57JS6:'). 8YJ, ·86 , 
.-

Pagat e personefit 38, ?;;{-g 6Bf.1{8. ()f8, 6()(J 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 6·.3/9,&68~. 811(,d.61 

6 Arnortizimet dhe zhvleresimet !c2.6 . 6 i~. 66£ d.<-f.o/i~ .'169 
7 Shpenzime te tjera s. 3)6 ,./£)5").. 9.fJ,.3;;8 

I 

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4,-7) 93· 6:r-~ J;'ts" 8{ r~36/ 

I . 
9 Fitimi (humbja) nga. veprimtarite kryesore (1 +2+1-3-8) :t o8D6 W'f 1f; ..A?>J. 038 

-10 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara I 
11 T8 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ~ 

-12 T6 ardhurat dhe shpenzirnet financiare -
; 

12.1 Te ardh. e shpenz. finane. 17ga invest. te tjera finane. afatgjata /3, 1·i'O· 9DO 131-36 .fP~ 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6'133/3 S3Df31 
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (1,3'19800 )). ~gD·I:f3 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare (11 r!> 5"+) (8b 653) 

13 Totali i te Ardl1urave dhe Shpenzimeve Fi nanciare /s:31/3 ,3{tj /~ · 8g0 98'D, 

. 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/R 13) ~b/j3o./818 ItJ~633 

-- -

(/.810 q53)15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ( tf. k;'~ GoyJ 
I 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 16 )..q8~80 ~O ' b90Jtll(. 

I 

http:811(,d.61


--- --

--

' 

\ 

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 20 Og . 

Nie ~a~e e ga konsoliduar 

TOTAL!Fitimi pashperndareKapitali aksionar Primi aksionit Aksione tllesari Rezerva stat. ligjore 

, . 
Pozic ioni me31 dhjetor 20Jl6... Ib· /;(}/. :fs-gf"l( I~ 3'-( 1r ~I )S1t;338. ft3l;.t UJ?J·PtJO :;. .399:f.fy 

Efeldi ndryshimeve ne politikat kontabel -
 -'- f 
-

~S Pozicioni i rregulluar -
! 

Fitimi neto per periudhen i<ontabel -
 .2v. {YO flit.20· G90 · tt/~
2 '-Dividentet e paguar ( ). 6lfo 1:1-6 ) I( I.b'1ol% ) 
3 Rrilja e rezerves te kapitalit j~ . :t-Gj. -5"8/.; (/1;. f61- :rg~)! .. 

II ...Emetimi aksioneve 
I 

I 

j. :; 99..:f/tII Pozicioni me 31 dhjetor 20~ /1). )173· (7PO C;g·9~6{)/3 :to3,389.Jf}/UJ·6ftJ.1; I ';. 
I 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel /b.J,qg-S-cfo-
 /6 .~q8 -{go-

2 Dividentet e paguar --
 ( ,J., 06.9prlIfJ. D69 tJ 'fI ) , 
3 Emetimi kapitalit aksionar f-:{-.b9').. ·Ol}() 48 1~ o:{o 6itS- ) If /g.(;l-/-3:f3 ) 

\.
4 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 20~ J8g· q9~. oO() 9,tfJ~·368 , 10·J- ig. Jg0~ . 39JH;. )../f618·1-lto 
-

'\ 

http:to3,389.Jf


SH E N I P J E G UE S 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarde te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies S8 shpjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithshem dhe politi kat kontabel 
b) Shenimet qe shpjegojne Z8rat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime t8 tjera shpjeguese 



~ ~~ 

9 
asqyra e Fluksit fV\onetar - rVletoda Indirekte 20__ 

I Periudha Periudha I
Nr. Pasqyra e Fluk -it Monetar - Metoda indirekte Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria €I shfrytezimit 

F'itimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet I 
I Shpenzime per interesa 

- --
R¥.el renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme t8 tjera I 

\ ' 
Rritje/r~~ ne Tepricen e inventarit 

I RJit[e/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga akNviteti 

fv1 fv1 te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 
., 

Tatim mbi fitimin i paguar - -, 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga vepr imtar ite investu ese 
I 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara I, 

Blerja' e aktiveve afatgjata ma"teriale I 
I 

" ITe 8idhura nga shilja e pajisjeve i 
Interesi i arketuar . 
Dividentet e arketuar 

MM neto tEi perdorura nEi veprimtarite investuese 

Fluksi m onetar ngo, aldivitete financiare I 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ! 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente t6 paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

Rritja/ Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te peritidhes kontabiH 

f I I-.. .. -
' - .. .:..:_ ...... __ J._i-!.!l, 

I 

I 




"I 

Pasqyrat e Ndryshirneve ne Kapital 20 

asgyre e konsoliduar 

""'
~ 

Emertimi 

icioni me 31 dhjetor 20_ 

ti i ndryshimeve nEi politikat kontabel 

icioni i rregulluar 

:tet e ndryshimit tEi kurseve tEi 

bimit gjatEi konsolidimit 

Ii i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

uk jane njohur nEi pasqyren e 

rdhurave dhe Shpenzimeve 

li neto i vi tit Financier -
jentet e paguar 

lsferime nEi rezerven e 

Tueshme Statutore 

ltimi i kapitalit aksionar 

icioni me 31 dhjetor 20_ 

clet e ndryshimil te kurseve 

§mbimit gjate konsolidimit 

Iii i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

luk jane njohur ne pasqyren e 

rdhurave dhe Shpenzimeve 

li neto per periudhen kontabel 

jentet e paguar 

ltimi i I<:apitalit Aksionar 

one te thesari te riblera 

icioni me 31 dhjetor 20_ 

Kapitali Aksionar qe i perket Aksioneve te Shoqerise Meme 

Kapitali Primi 
Aksionet Rezervat Rezerva te 

Fitimi i pa 
Aksionar Aksionit 

e Statutore konvertimit t8 . 
Shperndare

Thesarit dhe Ligjore monedhave Ie huaja 

. 

Zoterimet e 

Aksioneve 
TOTAL! ta Pakices 

./ 

I 
,r 

( 
1 

rl , 

TOTAL! 



SHENliViET H' JE GUE S E 


'esise Ekonomike 




